
 

AVISO DE LICITAÇÃO - ERRATA 

PREGÃO ELETRÔNICO IPEM-PR n°002/2021 

O Diretor Administrativo-Financeiro do Instituto de Pesos e Medidas do Estado 
do Paraná, IPEM-PR, TORNA PÚBLICO que deverá ser DESCONSIDERADO 
os atendimentos das letras: l), m) e n), subitem nº 9.9, do EDITAL do 
Procedimento Licitatório, na Modalidade de PREGÃO, Operacionalização 
ELETRÔNICA, Tipo Menor Preço, n°002/2021, considerando que os 
documentos ali exigidos não se aplicam especificamente ao serviço a ser 
contratado. Como a presente alteração não afeta a formulação da PROPOSTA 
DE PREÇOS, não prejudicando aquelas já apresentadas no sítio eletrônico 
(www.licitacoes-e.com.br), mantém-se a ABERTURA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS: 25/03/2021 às 09 (nove) horas e a SESSÃO PÚBLICA: 25/03/2021 
às 14 (quatorze) horas.  
OBJETO: Contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DO 
SERVIÇO DE TRANSPORTE, MODAL RODOVIÁRIO COLETIVO, conforme 
quantitativos, especificações técnicas e condições estabelecidas no EDITAL e 
seus ANEXOS. Protocolizado n°17.394.399-7/2021. 

 

Curitiba, 17 de março de 2021. 

LAERTES COELHO NETTO 

Diretor Administrativo-Financeiro 

IPEM-PR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.licitacoes-e.com.br/

